

## Registreringskema - forslag til emne for kommende national klinisk retningslinje

<b>Titel på emneforslaget</b>	Brug af antibiotika i forbindelse med odontologisk behandling
<b>Forslagsstiller(e)</b> Eksempelvis enkeltperson, selskab(er), organisation(er)	Tandlægeforeningen
<b>Baggrund for forslag af emne</b> Kort beskrivelse af problemfeltet og argumentation for relevans af ny national, tværfaglig og tværsektoriel klinisk retningslinje.	Både nationalt og internationalt er der stor fokus på antibiotika resistens. Tandlægeforeningen ønsker at styrke denne indsats, ved at få en specifik national klinisk retningslinje for brugen af antibiotika i forbindelse med odontologisk behandling for på den måde, at begrænse anvendelsen til kun de tilstande hvor det har en optimal effekt.
<b>Afgrænsning</b> Hvilken patientgruppe? Evt. afgrænsning til et centralt delforløb af det samlede patientforløb, fx diagnostik af grå stær eller akut behandling af KOL	Alle typer patientgrupper og de behandlinger de får i odontologisk praksis.
<b>Hvilke(t) hovedspørgsmål ønskes belyst i den nationale kliniske retningslinje?</b> Angiv et eller flere hovedspørgsmål, som retningslinjen skal belyse. Gerne i PICO form (Patient/Population, Intervention, Comparison, Outcome)	<ol style="list-style-type: none"> <li>1) I hvilket omfang har antibiotika behandling en nødvendig effekt på en given odontologisk behandling.</li> <li>2) I hvilket omfang er antibiotika behandling relevant i forhold til en given patientgruppe.</li> </ol>

<p><b>Hvilken effekt på praksis forventes?</b> Hvilken forventet effekt på praksis vil udarbejdelsen af en retningslinje baseret på de foreslåede hovedspørgsmål have?</p>	<p>En national klinisk retningslinje vedr. antibiotika forbruget i odontologisk praksis vil kunne begrænse anvendelsen ift. nuværende niveau.</p>
<p><b>Målgruppe</b> Hvilke faggrupper og/eller organisationer retter den kliniske retningslinje sig mod?</p>	<p>Alle tandlæger der praktiserer i børne- og ungdomstandplejen samt voksentandplejen.</p>
<p><b>Er der eksisterende danske kliniske retningslinjer på området?</b> Hvis ja, angiv hvem, der har udgivet retningslinjen, samt årstal for udgivelsen.</p>	<p>Nej, (ikke specifikt i relation til odontologiske behandlinger)</p>
<p><b>Er der planlagte eller igangværende landsdækkende kliniske retningslinjer på området?</b> Angiv, hvem der har planlagt eller er i gang med at udarbejde retningslinjer på området og hvornår retningslinjen forventes færdiggjort.</p>	<p>Nej, (ikke specifikt i relation til odontologiske behandlinger)</p>
<p><b>Findes der relaterede danske aktiviteter på området?</b> MTV, systematisk review, evalueringer, mv.</p>	<p>Vides ikke</p>

**Kontaktperson:**

Navn: Jane Pallisgaard

Titel/funktion: Sekretariatschef

E-mail: jap@tdl.dk

Dato: 11. November 2013